
 

DETERMINAZIONE N. 97/2016 

 

Oggetto:   Procedura per l’accertamento dei residui dell’Agenzia per l’Italia Digitale ai fini 

del Rendiconto generale dell’anno 2015. Assegnazione delle responsabilità per i 

progetti e le linee di attività dell’AgID. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 (Funzioni), 21 (Organi e 

Statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per 

l’innovazione, successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) 

del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 

convertito, con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134 e s.m.i.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 (pubblicato sulla GURI 

n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID);  

 

VISTO il D.P.C.M. datato 30 aprile 2015, registrato dalla Corte dei Conti il 10 giugno 2015, con 

il quale il Dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per la durata di un triennio, 

Direttore Generale dell'Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza dalla data del predetto decreto;  

 

CONSIDERATO che l'art.20, comma 1, del citato decreto legge n.83/2012 e successive 

modificazioni ed integrazioni stabilisce che "...l'Agenzia per l'Italia Digitale è preposta alla 

realizzazione degli obiettivi dell'Agenda digitale italiana, in coerenza con gli indirizzi elaborati 

dalla Cabina di regia di cui all'art.47 del decreto legge 9 febbraio 2012, n.5, convertito in legge 

con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n.35 e con l'Agenda digitale europea. .."., 

 

CONSIDERATO che l'art.22, comma 3, del suddetto decreto-legge e successive modifiche e 

integrazioni, stabilisce che sono trasferite all'Agenzia per l'Italia Digitale, tra l'altro, le risorse 

finanziarie e strumentali degli enti e delle strutture di cui all'art. 20 comma 2 del sopracitato decreto; 

 

VISTO in particolare l'art.22, comma 3, del decreto legge n.83/2012 e successive modificazioni ed 

integrazioni per la parte in cui prevede " ... le risorse finanziarie trasferite all’Agenzia e non ancora 

impegnate con atti giuridicamente vincolanti alla data di entrata in vigore della presente 

disposizione sono destinate alle finalità di cui all'art. 20 e utilizzate dalla stessa Agenzia per 

l'attuazione dei compiti ad essa assegnati ... "; 

 

VISTA la determinazione commissariale n. 216/2013 DIG del 31 dicembre 2013, ad oggetto 

“Riallocazione di risorse finanziarie ai sensi dell’articolo 22, comma 3 del D.L. n. 83/2012 e 

s.m.i.”, relativa al finanziamento delle attività connesse al Sistema Pubblico di connettività (SPC), 

al CERT-PA, alle Identità Digitali, all’Anagrafe Nazionale della popolazione residente, alla 

fatturazione e pagamenti elettronici e al Piano Nazionale per la cultura, formazione e competenze 

digitali; 

 

VISTA la relazione inerente a “Residui passivi e i residui passivi perenti – Aggiornamento della 

situazione amministrativa e contabile, della Presidenza del Consiglio Dipartimento per la 



 

2 
 

digitalizzazione della pubblica amministrazione e l’innovazione tecnologica – Ufficio I – Gestione 

Economico Finanziaria, Bilancio e Personale del 20 gennaio 2014”;  

 

VISTA la determinazione del Direttore generale n. 67/2014 del 26 novembre 2014 inerente a 

“Attività concluse sui progetti Agenzia per L'Italia Digitale - Individuazione disponibilità da 

rimodulare”; 

 

VISTA la determinazione del Direttore generale n. 99/2014 dell’11 dicembre 2014 inerente a 

“Attività trasferite all’Agenzia per l'Italia digitale dalla Presidenza del Consiglio - Dipartimento 

per la Digitalizzazione della P.A. e l'innovazione - Individuazione economie su progetti chiusi”;  

 

VISTA la determinazione del Direttore generale n. 52/2015 del 2 marzo 2015 inerente a “Attività 

trasferite all’Agenzia per l’Italia Digitale dalla Presidenza del Consiglio – Dipartimento per la 

Digitalizzazione della P.A. e l’innovazione – individuazione economie su progetti chiusi”; 

 

VISTO l’Ordine servizio n. 13/2015del 3 agosto 2015,  nel quale si prevedeva, fra l’altro, che le 

Aree dell’AgID e i Responsabili Unici del Procedimento (RUP) dei progetti, contratti e APQ 

(Accordi di programma quadro) dell’AgID dovevano collaborare con l’Area Contabilità, Finanza 

e funzionamento, l’Area Affari Giuridici e Contratti e l’Area Amministrazione, controllo di 

gestione e programmazione, per completare, entro il mese di ottobre 2015, la ricognizione dei 

contratti e/o dei progetti vigenti e in carico alle singole Aree – con particolare riguardo anche ai 

progetti dell’ex Dipartimento per la digitalizzazione della pubblica amministrazione e 

l’innovazione tecnologica della Presidenza del Consiglio dei Ministri - nonché per concordare le 

modalità per concludere, ove possibile, le attività di competenza connesse ai citati progetti e per 

meglio individuare, più in generale, in modo univoco, le responsabilità assegnate sui progetti e/o 

attività;  

 

TENUTO CONTO dell’esito delle attività di ricognizione dei progetti e delle attività in carico 

all’Agenzia, avviate a seguito dell’O.d.s. n. 13/2015 sopra citato; 

 

TENUTO CONTO degli approfondimenti svolti nell’ambito delle periodiche riunioni di direzione 

e della dichiarata disponibilità del Responsabile dell’Area Studi, Ricerca e Pareri di svolgere, ai 

fini dell’accertamento dei residui passivi, una  verifica sulla congruità tecnico-economica dei 

progetti e linee di attività ereditati dagli enti soppressi a seguito dell’istituzione dell’AgID;  

 

CONSIDERATO che deve essere presentato dall’Agenzia, a chiusura della contabilità finanziaria 

dell’anno 2015, il connesso Rendiconto Generale, e che è essenziale procedere ad una accurata 

ricognizione dei residui, stante anche il passaggio dall’ 1 gennaio 2016 al nuovo sistema di 

contabilità economico patrimoniale, tenuto conto anche delle osservazioni e suggerimenti più volte 

formulati dal Collegio dei Revisori e dagli Ispettori del MEF, con particolare riguardo ai residui 

risalenti a esercizi pregressi; 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione dei compiti alle diverse strutture dell’Agenzia, 

al fine di realizzare la verifica delle condizioni e dei presupposti relativi alla corretta gestione dei 

residui inerenti ai progetti e linee di attività dell’AgID; 

 

DETERMINA 



 

3 
 

 

1. Di dare incarico al Responsabile dell’Area Studi, Ricerca e Pareri di provvedere a 

comunicare al Direttore Generale, entro il mese di giugno 2016, l’esito della verifica di 

congruità tecnico – economica dei progetti e analisi delle condizioni per il  mantenimento o 

per la cancellazione dei connessi residui, tenuto conto dell’attuale  riepilogo dei residui da 

verificare in atti, elaborato dall’Area Contabilità, Finanza e Funzionamento. 

 

2. Di assegnare ai Responsabili delle Aree e dei progetti (indicati nella tabella di cui al 

successivo punto 3) il compito di fornire all’Area Studi, Ricerca e Pareri - dandone 

comunicazione all’Area Contabilità, Finanza e Funzionamento - secondo una pianificazione 

concordata, tutti gli elementi utili: 

- alla verifica dei contenuti tecnici delle iniziative; 

- allo stato di avanzamento e completamento delle attività, con indicazione della 

data di prevista chiusura del progetto; 

- alla valutazione degli eventuali motivi di mantenimento o azzeramento delle 

relative linee progettuali; 

al fine di chiarire l’entità dei residui da mantenere ovvero da azzerare ai fini del Rendiconto 

generale dell’esercizio 2015. 

 

Sarà cura dei Responsabili delle Aree e dei progetti o del Direttore Generale, sulla base 

dell’esito delle verifiche di cui al precedente punto 1), provvedere alla comunicazione agli 

interessati delle motivazioni che portano all’azzeramento/riduzione dei residui.  
 

3. Di assegnare come segue la responsabilità di conduzione e gestione dei progetti e delle linee 

di attività dell’AgID: 

 

DENOMINAZIONE PROGETTO RESPONSABILE/REFERENTE 

GESTIONE FLUSSI DOCUMENTALI (AZIONE 11) GIOVANNINI / MASSELLA 

DIFFUSIONE TERRITORIALE DEI SERVIZI PER CITTADINI E IMPRESE DG A.I. / PICOT 

PIATTAFORME DI COMUNICAZIONE CON IL CITTADINO (ITALIA 

LOGIN)  
BANI 

SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ  TORTORELLI / DI NILLO 

EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - 

RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C. 
GIOVANNINI / BARRESE 

REPERTORIO NAZIONALE DATI TERRITORIALI TORTORELLI / CIASULLO 

NODO DI INTERCONNESSIONE VOIP  TORTORELLI / DI NILLO 

REALIZZAZIONE DEL FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO GIOVANNINI / MASSELLA 

PROGETTAZIONE INFRASTR.CENTRALE NECESSARIA ALLA 

REALIZZAZIONE DEL FSE 

 

GIOVANNINI / MASSELLA 

PROGETTI INNOVATIVI DG 

PROGETTO EUROPEO OPEN-DAI TORTORELLI / DRAOLI 

PROGETTO EUROPEO STORK 2.0 TORTORELLI / DI NILLO 

PROGETTO E-SENS TORTORELLI  / DI NILLO 

PROGETTO EUROPEO COCO CLOUD TORTORELLI / CIASULLO 

PROGETTO EUROPEO CLOUD FOR EUROPE - C4E TORTORELLI / DRAOLI 

PROGETTO EUROPEO EKSISTENZ TORTORELLI / DI NILLO 



 

4 
 

DENOMINAZIONE PROGETTO RESPONSABILE/REFERENTE 

PROGETTO EUROPEO SHARE-PSI TORTORELLI / CIASULLO 

PROGETTO EUROPEO "EIII" EUROPEAN INTERNET INCLUSION 

INITIATIVE 
BANI  

SISTEMA PUBBLICO CONNETTIVITA' (SPC) TORTORELLI / DI NILLO 

CERT-PA TERRANOVA 

IDENTITA' DIGITALI TORTORELLI 

ANAGRAFE NAZIONALE DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE (ANPR) GIOVANNINI / PERA 

FATTURAZIONE E PAGAMENTI ELETTRONICI  
GIOVANNINI/ DI STEFANO/  

MONTANELLI 

COMPETENZE DIGITALI BANI  

REGOLE, VALUTAZIONI DI IMPATTO, MONITORAGGIO QUALITA' DI 

SITI WEB E FRONT END 
TORTORELLI / DI NILLO 

DIGITALIZZAZIONE IMPRESE TORTORELLI / DRAOLI 

VARIE PAC GIOVANNINI / SCANU 

SMART CITIES TORTORELLI 

INTERNET GOVERNANCE PIRRO 

OPEN DATA FORMEZ  BANI  

 

FORMEZ LINEA AMICA 

 

BANI 

FORMEZ - DIGITALIZZAZIONE PA GIOVANNINI 

OPEN DATA  TORTORELLI/CIASULLO  

OPEN GOVERNMENT BANI 

TURISMO E BENI CULTURALI GIOVANNINI /MASSELLA 

SCUOLA DIGITALE BANI 

PROGETTI RELATIVI ALL'ASSEGNAZIONE DI FONDI FSC DAL CIPE 

PER LO SVILUPPO REGIONALE E DI ALTRI FONDI DESTINATI A 

PROGRAMMI DI COFINANZIAMENTO DI INIZIATIVE DELLE REGIONI 

ED ENTI LOCALI TRA I QUALI: ALI E RIUSO 

DG A.I./ PICOT 

START UP BANI 

MINISTERO DEL LAVORO - SISTEMA INFORMATICO CONTROLLO DI 

GESTIONE 
GIOVANNINI /  MONTANELLI  

MAE - PROGETTO@DOC  GIOVANNINI / SCANU 

MINISTERO GIUSTIZIA - PIANO STRAORDINARIO PER LA 

DIGITALIZZAZIONE 
GIOVANNINI / MASSELLA 

MINISTERO INTERNO IMMIGRAZIONE TERRITORIALE GIOVANNINI /SCANU 

SNA - ACCORDO CON SSPA - PROGETTO DL 4I PS BANI    

 

FOOD (EXPO) 

 

TORTORELLI 

AGENZIA PER LA DIFFUSIONE DELLE TECNOLOGIE PER 

L'INNOVAZIONE: PROGETTI RELATIVI ALLE CONVENZIONI 

STIPULATE NELL'AMBITO DEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA 

REGIONE TOSCANA E LA EX AGENZIA PER LA DIFFUSIONE DELLE 

TECNOLOGIE PER L'INNOVAZIONE AMMESSI A FINANZIAMENTO 

SUI BANDI RICERCA, INNOVAZIONE E SVILUPPO DEL POR CREO 

FESR 2007-2013. 

D.G. A.I. /PICOT 



 

5 
 

DENOMINAZIONE PROGETTO RESPONSABILE/REFERENTE 

ONERI E COMPENSI VARI PRATICHE EX AGENZIA PER LA 

DIFFUSIONE DELLE TECNOLOGIE E PER L’INNOVAZIONE 
NICASTRI 

 PIANO STRAORD. PER LA DIGITALIZZ.  GIUSTIZIA PRIMO STRALCIO  

 SCUOLA SUPERIORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  

GIOVANNINI/MASSELLA 

 CSM -MIGLIORAMENTO QUALITATIVO SERVIZI DELLA GIUSTIZIA  

 CONSIGLIO SUPERIORE DELLA MAGISTRATURA  

GIOVANNINI/MASSELLA 

 CATALOG MATERIALI FOTOGRAFICI ED ICONOGRAFICI  

 UNIV STUDI GENOVA - DAFIST  

TORTORELLI/KAJON 

 

 EDIZIONE DIGITALE MONUMENTI ADRIANI E ANNALI  

 UNIV. G. D'ANNUNZIO CH  

GIOVANNINI   

PROGETTI UNIVERSITÀ EX DIT (PALERMO, CHIETI, GENOVA) TORTORELLI / KAJON  

 NUE - NUMERO UNICO EMERGENZA  

 COMANDO GENERALE DELL ARMA DEI CARABINIERI   

DG A.I. 

 

 FORMARE IL SUD ALL'USO DELLA RETE  REGIONE PUGLIA  D.G. A.I /PICOT 

 PROGETTO @DOC - MIN. ESTERI-FUNZ DELEG  GIOVANNINI/MASSELLA 

 PORTALE ITALIA.IT   INNOVAZIONE ITALIA   DG A.I. 

 PORTALE ITALIA.IT-

CONTENUTI DIGITALI  

 REGIONI: ABRUZZO, VENETO, PIEMONTE, 

EMILIA ROMAGNA, TOSCANA, SARDEGNA, 

UMBRIA, MARCHE, CALABRIA, SICILIA  

DG A.I. 

ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO DG / PICOT 

 CAPSDA   REGIONE PUGLIA, SICILIA, CAMPANIA, 

CALABRIA   

D.G. A.I /PICOT 

 DISTRETTI DIGITALI 

TESSILE-

ABBIGLIAMENTO  

 REGIONE PUGLIA; CAMPANIA   D.G. A.I /PICOT 

 DAGRO - 

DIGITALIZZAZIONE 

FILIERA 

AGROALIMENTARE  

 REGIONE SICILIA; CAMPANIA   D.G. A.I /PICOT 

 ICT PER 

L'ECCELLENZA DEI 

TERRITORI  

 REGIONI: CALABRIA; SICILIA MOLISE; 

CAMPANIA; PUGLIA;SARDEGNA; 

BASILICATA  

D.G. A.I /PICOT 

 RETE DEI MEDICI DI 

MEDICINA 

GENERALE  

 REGIONI: ABRUZZO; MOLISE; PUGLIA, 

SICILIA; CAMPANIA; SARDEGNA; 

CALABRIA, BASILICATA  

D.G. A.I. /PICOT  

TELEFORMAZIONE E 

TELEMEDICINA  

 REGIONI: MOLISE, SARDEGNA, SICILIA, 

BASILICATA, ABRUZZO, CALABRIA 

D.G. A.I./ PICOT 

 SAX   REGIONI: BASILICATA; CALABRIA, SICILIA, 

CAMPANIA, SARDEGNA, PUGLIA; 

ABBRUZZO 

D.G. A.I./PICOT 

 

 CEC - PAC  

 

 POSTE ITALIANE S.P.A.  TORTORELLI/PETRUCCI 

COMPENSI VARI; IRPEF, INPS E INAIL PRATICHE EX DIT   NICASTRI  

SVILUPPO DEI SERVIZI INFRASTRUTTURALI LO CALI E SPC  

(SPC - LINEA 1) 

TORTORELLI 

AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL SPC           

(SPC-LB) 

TORTORELLI 

CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOV NEI PICCOLI E MEDI 

COMUNI (REGIONI: PUGLIA; ABBRUSSO; BASILICATA; CAMPANIA; 

SICILIA (3), SARDEGNA (2); CALABRIA (2) 

D.G. A.I. /PICOT 

CENTRI TERRITORIALI PER L'AGGREGAZIONE DEI PROCESSI DI 

ACQUISTO NEGLI ENTI LOCALI DELLE REGIONI DEL MEZZOGIORNO 

D.G. A.I./ PICOT 



 

6 
 

DENOMINAZIONE PROGETTO RESPONSABILE/REFERENTE 

 

ESTENSIONE DEI SERVIZI INFORMATIVI INTEGRATI PER LA 

GESTIONE DEL TERRITORIO (APQ; ATTI INTEGRATIVI APQ) 

(REGIONI: SARDEGNA, CAMPANIA, CALABRIA; SICILIA; SPESE DI 

MISSIONE PER IL PROGETTO) 

D.G. A.I. /PICOT 

PIANO E-GOVERNMENT FASE 2: SOSTEGNO INFORMATIZZAZIONE 

PICCOLI COMUNI (ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI; 

ASMENET CAMPANIA SCARL; ASMENET CALABRIA SCARL; DIVERSI 

(COFINANZIAMENTO CST CHE HANNO COME BENEFICIARI PICCOLI 

COMUNI) 

D.G. A.I. /PICOT 

 

Roma, 2 maggio 2016 

 

Antonio Samaritani 



Residui al 31.12.2015

		Anno 		Data Impegno		Num. Impegno		C.R.A.		Descrizione progetto		Capitolo		Descrizione capitolo		Controparte		Descrizione impegno		Importo all'01/01/2015		Liquidato 2015		Emesso 2015		Residuo da pagare		Somme cancellate- riaccertamento Rendiconto 2015		Documentazione giustificativa somme di cui si propone la cancellazione/riduzione		Responsabile / referente		residuo da trasferire al 2016

		2013		12/31/13		5799		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.01.		Assegni e indennita' alla presidenza dei soppressi enti (DigitPA e Ag. Inn.)		GIACALONE DAVIDE              		compenso presidente ex-Aginnovazione anno 2013		3,558.30		3,558.30		0.00		3,558.30						Nicastri		3,558.30

		2012		12/31/12		6054		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.1.1.01.		Assegni e indennita' alla presidenza dei soppressi enti (DigitPA e Ag. Inn.)		GIACALONE DAVIDE              		Compensi e rimborsi spese presidente		8,022.30		8,022.30		0.00		8,022.30						Nicastri		8,022.30

		2013		12/31/13		5801		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.02.		Assegni e indennita' ai componenti dei soppressi enti (DigitPA e Ag. Inn.)		D i v e r s i		compenso consiglieri d'amm.ne ex-Aginnovazione anno 2013		4,033.20		4,033.20		0.00		4,033.20						Nicastri		4,033.20

		2012		12/31/12		6056		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.1.1.02.		Assegni e indennita' ai componenti dei soppressi enti (DigitPA e Ag. Inn.)		DIV/CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE                     		Compensi gettoni componenti cda		3,070.76		3,070.76		0.00		3,070.76						Nicastri		3,070.76

		2012		12/31/12		6057		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.1.1.02.		Assegni e indennita' ai componenti dei soppressi enti (DigitPA e Ag. Inn.)		INVITALIA S.P.A.                     		Compenso partecipazione consiglio di amministrazione dal 1/1 a 26/6/2012* costa fabrizio* cod fisc. CSTFRZ57D30H501W		1,295.90		1,295.90		0.00		1,295.90						Nicastri		1,295.90

		2013		12/31/13		5802		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.03.		Oneri su assegni, indennita' e rimborsi dei presidenti e componenti dei soppressi enti (DigitPA e Ag. Inn.)		D i v e r s i		compenso consiglieri d'amm.ne ex-Aginnovazione anno 2013		1,371.28		1,371.28		0.00		1,371.28						Nicastri		1,371.28

		2013		12/31/13		5800		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.03.		Oneri su assegni, indennita' e rimborsi dei presidenti e componenti dei soppressi enti (DigitPA e Ag. Inn.)		GIACALONE DAVIDE              		compenso presidente ex-Aginnovazione anno 2013		1,209.82		1,209.82		0.00		1,209.82						Nicastri		1,209.82

		2014		12/31/14		5716		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.05.		Compensi, indennita' e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori		BENEFICIARI DIVERSI                     		compenso collegio dei revisori per l'anno 2014		72,000.00		0.00		0.00		72,000.00						Nicastri		72,000.00

		2013		12/31/13		5836		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.05.		Compensi, indennita' e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori		D i v e r s i		compenso al collegio provvisorio dei revisori per il periodo 16/1-31/12/2013		69,000.00		0.00		0.00		69,000.00						Nicastri		69,000.00

		2013		12/31/13		5803		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.05.		Compensi, indennita' e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori		SPINELLI GIUSEPPE            		compenso revisori ex-Aginnovazione anno 2013		839.55		839.55		0.00		839.55						Nicastri		839.55

		2012		12/31/12		6059		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.1.1.05.		Compensi, indennita' e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori		BENEFICIARI DIVERSI                     		Compensi, gettoni e rimborsi spese collegio sindacale anno 2012		2,132.62		2,132.62		0.00		2,132.62						Nicastri		2,132.62

		2014		12/31/14		5717		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.06.		Oneri su compensi, indennita' e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori		BENEFICIARI DIVERSI                     		oneri su compenso collegio dei revisori per l'anno 2014		11,000.00		0.00		0.00		11,000.00						Nicastri		11,000.00

		2013		12/31/13		5837		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.06.		Oneri su compensi, indennita' e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori		BENEFICIARI DIVERSI                     		oneri su compenso al collegio provvisorio dei revisori per il periodo 16/1-31/12/2013		11,946.71		0.00		0.00		11,946.71						Nicastri		11,946.71

		2013		12/31/13		5804		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.1.06.		Oneri su compensi, indennita' e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori		SPINELLI GIUSEPPE            		compenso revisori ex-Aginnovazione anno 2013		285.45		285.45		0.00		285.45						Nicastri		285.45

		2013		5/10/13		1834		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.07.		Indennità per il personale in comando		D i v e r s i		Rimborso oneri retributivi del personale in comando per l'anno 2013		11,315.25		11,315.25		10,878.87		436.38						Nicastri		436.38

		2014		6/18/14		2525		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.07.		Indennità per il personale in comando		D i v e r s i		Rimborso oneri retributivi del personale in comando per l'anno 2014		102,466.66		102,466.66		92,745.80		9,720.86						Nicastri		9,720.86

		2011		12/30/11		6493		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		D i v e r s i		rimborso oneri retributivi per l'anno 2011		619,845.18		619,845.18		323,177.72		296,667.46						Nicastri		296,667.46

		2012		12/31/12		5966		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		D i v e r s i		Rimborso oneri retributivi del personale in comando anno 2012		626,965.25		626,965.25		226,327.64		400,637.61						Nicastri		400,637.61

		2012		6/25/12		3385		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		D i v e r s i		Rimborso oneri retributivi del personale in comando anno 2012		666,708.00		666,708.00		347,589.79		319,118.21						Nicastri		319,118.21

		2013		5/10/13		1833		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		D i v e r s i		Rimborso oneri retributivi del personale in comando per l'anno 2013		1,507,407.75		1,507,407.75		849,948.54		657,459.21						Nicastri		657,459.21

		2014		4/28/14		1658		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		D i v e r s i		Rimborso oneri retributivi del personale in comando per l'anno 2014		2,269,997.62		2,269,997.62		1,473,064.04		796,933.58						Nicastri		796,933.58

		2011		8/8/11		4276		1.02.01.08		ACCESSIBILITA' E TECN. INF. NELLA P.A.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA D. G. Bilancio Cont.		rimborso del personale in comando anno 2011 - MANICASTRI		7,042.03		7,042.03		0.00		7,042.03						Nicastri		7,042.03

		2010		1/2/10		198		1.02.01.08		ACCESSIBILITA' E TECN. INF. NELLA P.A.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA D. G. Bilancio Cont.		Spese personale anno 2010 - MANICASTRI		19,365.58		0.00		0.00		19,365.58						Nicastri		19,365.58

		2011		8/8/11		4289		1.02.02.02		SERVIZIO NOTIFICA EVENTI (Azione 7.3)		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		AGENZIA delle Entrate - Direzione Centr. Personale Uff. Tr. Ec. e Prev.		rimborso del personale in comando anno 2011 - OPPEZZO		37,957.26		37,957.26		0.00		37,957.26						Nicastri		37,957.26

		2010		1/2/10		63		1.02.02.02		SERVIZIO NOTIFICA EVENTI (Azione 7.3)		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero della Difesa - DG Pers. Civile  III Rep., 5^ div.		Spese personale anno 2010 - NARO		79,047.76		0.00		0.00		79,047.76						Nicastri		79,047.76

		2010		1/2/10		85		1.02.02.02		SERVIZIO NOTIFICA EVENTI (Azione 7.3)		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA D. G. Bilancio Cont.		Spese personale anno 2010 - RAIA		31,367.17		0.00		0.00		31,367.17						Nicastri		31,367.17

		2011		8/8/11		4287		1.02.02.02		SERVIZIO NOTIFICA EVENTI (Azione 7.3)		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero dello Sviluppo Economico 		rimborso del personale in comando anno 2011 - MINASI		9,709.67		9,709.67		0.00		9,709.67						Nicastri		9,709.67

		2011		8/8/11		4293		1.02.02.06		PORTALE PER L'EROGAZIONE DEI SERVIZI (Azione 5.2)		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA D. G. Bilancio Cont.		rimborso del personale in comando anno 2011 - VIGEVANI		7,771.04		7,771.04		0.00		7,771.04						Nicastri		7,771.04

		2010		1/2/10		178		1.02.04.02		PORTALE DEI SERVIZI ALLE IMPRESE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		D i v e r s i		Spese personale anno 2010 - GIANNUZZI		27,516.28		11,685.76		11,685.76		15,830.52						Nicastri		15,830.52

		2010		1/2/10		130		1.02.04.02		PORTALE DEI SERVIZI ALLE IMPRESE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Presidenza del Consiglio dei Ministri Segretariato Generale		Spese personale anno 2010  - CAMPANELLA		22,268.07		0.00		0.00		22,268.07						Nicastri		22,268.07

		2011		8/8/11		4301		1.02.04.03		COMUNICAZIONE ELETTRONICA (e-mail)		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero della Difesa - DG Pers. Civile  III Rep., 5^ div.		rimborso del personale in comando anno 2011 - BRUNETTI		6,670.80		6,670.80		0.00		6,670.80						Nicastri		6,670.80

		2011		8/8/11		4309		1.02.04.04		SICUREZZA NELLA P.A. CENTRALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA di FINANZA 		rimborso del personale in comando anno 2011 - ROSSI		21,907.76		21,907.76		0.00		21,907.76						Nicastri		21,907.76

		2011		8/8/11		4308		1.02.04.04		SICUREZZA NELLA P.A. CENTRALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA di FINANZA 		rimborso del personale in comando anno 2011 - CICOGNANI		25,013.00		25,013.00		0.00		25,013.00						Nicastri		25,013.00

		2009		1/2/09		88		1.02.04.04		SICUREZZA NELLA P.A. CENTRALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA di FINANZA 		rimborso oneri del personale in comando - ROSSI		43,815.52		43,815.52		0.00		43,815.52						Nicastri		43,815.52

		2010		1/2/10		89		1.02.04.04		SICUREZZA NELLA P.A. CENTRALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA di FINANZA 		Spese personale anno 2010 - ROSSI		43,815.52		0.00		0.00		43,815.52						Nicastri		43,815.52

		2009		1/2/09		85		1.02.04.04		SICUREZZA NELLA P.A. CENTRALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA di FINANZA 		rimborso oneri del personale in comando - CICOGNANI		50,026.00		50,026.00		0.00		50,026.00						Nicastri		50,026.00

		2010		1/2/10		30		1.02.04.04		SICUREZZA NELLA P.A. CENTRALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA di FINANZA 		Spese personale anno 2010  - CICOGNANI		50,026.00		0.00		0.00		50,026.00						Nicastri		50,026.00

		2009		1/2/09		40		1.02.07.03		SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ 		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero della difesa 		rimborso oneri del personale in comando - NARO		79,047.74		79,047.74		0.00		79,047.74						Nicastri		79,047.74

		2011		8/8/11		4311		1.02.07.03		SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ 		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero della Difesa - DG Pers. Civile  III Rep., 5^ div.		rimborso del personale in comando anno 2011 - NARO		39,523.88		39,523.88		0.00		39,523.88						Nicastri		39,523.88

		2009		1/2/09		71		1.02.07.03		SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ 		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 		rimborso oneri del personale in comando - RAIA		38,855.17		38,855.17		0.00		38,855.17						Nicastri		38,855.17

		2010		1/2/10		218		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Avvocatura Generale dello Stato 		Spese personale anno 2010 - PIZZARIELLO		20,480.66		0.00		0.00		20,480.66						Nicastri		20,480.66

		2011		8/8/11		4317		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA di FINANZA 		rimborso del personale in comando anno 2011 - DI GIOIA		10,342.57		10,342.57		0.00		10,342.57						Nicastri		10,342.57

		2010		1/2/10		210		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		D i v e r s i		Spese personale anno 2010 - OLEDA		22,795.67		13,963.42		13,963.42		8,832.25						Nicastri		8,832.25

		2010		1/4/10		234		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA D. G. Bilancio Cont.		Spese personale anno 2010 - VIGEVANI		21,370.36		0.00		0.00		21,370.36						Nicastri		21,370.36

		2010		1/2/10		134		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA SALUTE 		Spese personale anno 2010  - CAVALIERE		22,059.95		0.00		0.00		22,059.95						Nicastri		22,059.95

		2011		8/8/11		4314		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA SALUTE 		rimborso del personale in comando anno 2011 - CAVALIERE		8,021.80		8,021.80		0.00		8,021.80						Nicastri		8,021.80

		2010		1/2/10		222		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA SALUTE 		Spese personale anno 2010 - SCAGLIONE		26,058.34		0.00		0.00		26,058.34						Nicastri		26,058.34

		2011		8/8/11		4318		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero Economia e Finanze-Dip.to Amm.ne Gen.le,  Per.le e Servizi Te		rimborso del personale in comando anno 2011 - ESPOSITO		8,040.15		8,040.15		0.00		8,040.15						Nicastri		8,040.15

		2011		8/8/11		4320		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero Economia e Finanze-Dip.to Amm.ne Gen.le,  Per.le e Servizi Te		rimborso del personale in comando anno 2011 - MONTANELLI		21,749.25		21,749.25		0.00		21,749.25						Nicastri		21,749.25

		2010		1/2/10		226		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero per i Beni e le Attività Culturali DG AA GG Bil. Ris. Umane		Spese personale anno 2010 - SORRENTINO		26,014.98		0.00		0.00		26,014.98						Nicastri		26,014.98

		2011		8/8/11		4324		1.02.08.05		OSSERVATORIO OPEN SOURCE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero della Difesa - DG Pers. Civile  III Rep., 5^ div.		rimborso del personale in comando anno 2011 - FROSONI		5,805.09		5,805.09		0.00		5,805.09						Nicastri		5,805.09

		2011		8/8/11		4321		1.02.08.05		OSSERVATORIO OPEN SOURCE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero della Difesa - DG Pers. Civile  III Rep., 5^ div.		rimborso del personale in comando anno 2011 - BONOFIGLIO		16,410.57		16,410.57		0.00		16,410.57						Nicastri		16,410.57

		2011		8/8/11		4327		1.02.08.05		OSSERVATORIO OPEN SOURCE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELL'INTERNO 		rimborso del personale in comando anno 2011 - GIANNUZZI		10,005.92		10,005.92		0.00		10,005.92						Nicastri		10,005.92

		2011		8/8/11		4331		1.02.10.10		COMPLETAMENTO DELL'INTEGRAZIONE DELL'ANAGRAFE COMUNALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA SALUTE 		rimborso del personale in comando anno 2011 - SCAGLIONE		9,475.76		9,475.76		0.00		9,475.76						Nicastri		9,475.76

		2011		8/8/11		4332		1.02.10.12		PUBBLICITA' LEGALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Ministero della Difesa - DG Pers. Civile  III Rep., 5^ div.		rimborso del personale in comando anno 2011 - CANDIDA		6,481.33		6,481.33		0.00		6,481.33						Nicastri		6,481.33

		2010		10/21/10		4291		1.02.10.12		PUBBLICITA' LEGALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA D. G. Bilancio Cont.		Spese personale anno 2010 - CARABELLESE		5,097.74		0.00		0.00		5,097.74						Nicastri		5,097.74

		2011		8/8/11		4333		1.02.10.12		PUBBLICITA' LEGALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA D. G. Bilancio Cont.		rimborso del personale in comando anno 2011 - CARABELLESE		6,586.15		6,586.15		0.00		6,586.15						Nicastri		6,586.15

		2011		8/8/11		4335		1.02.10.12		PUBBLICITA' LEGALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Presidenza del Consiglio dei Ministri Segretariato Generale		rimborso del personale in comando anno 2011 - CASSIANI		6,495.20		6,495.20		0.00		6,495.20						Nicastri		6,495.20

		2010		10/21/10		4299		1.02.10.12		PUBBLICITA' LEGALE		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		Presidenza del Consiglio dei Ministri Segretariato Generale		Spese personale anno 2010 - CASSIANI		6,675.01		0.00		0.00		6,675.01						Nicastri		6,675.01

		2011		8/8/11		4338		1.02.10.13		NODO DI INTERCONNESSIONE VOIP 		1.1.2.10.		Rimborso competenze fisse al personale comandato		COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA di FINANZA 		rimborso del personale in comando anno 2011 - OLEDA		8,289.34		8,289.34		0.00		8,289.34						Nicastri		8,289.34

		2013		12/31/13		5806		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.13.		Altri compensi al personale provenienti da contratto (retribuzione di risultato)		DAL CO MARIO		premio di risultato personale dirigente TD - Dal Co		30,000.00		0.00		0.00		30,000.00						Nicastri		30,000.00

		2013		12/31/13		5807		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.13.		Altri compensi al personale provenienti da contratto (retribuzione di risultato)		ZAMPAGLIONE ORIANA		premio di risultato personale dirigente TD - Zampaglione		4,224.00		0.00		0.00		4,224.00						Nicastri		4,224.00

		2012		12/31/12		6060		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.1.2.13.		Altri compensi al personale provenienti da contratto (retribuzione di risultato)		DAL CO MARIO		obiettivi del direttore generale per l'anno 2012 premio di risultato		15,410.00		15,410.00		0.00		15,410.00						Nicastri		15,410.00

		2013		5/10/13		1836		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.17.		Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente (INPS, INPDAP ecc.)		D i v e r s i		Rimborso oneri retributivi del personale in comando per l'anno 2013		2,347.21		2,347.21		0.00		2,347.21						Nicastri		2,347.21

		2013		12/31/13		5809		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.17.		Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente (INPS, INPDAP ecc.)		D i v e r s i		oneri su trattamenti accessori - Dal Co, Zampaglione, Nicastri		8,898.24		0.00		0.00		8,898.24						Nicastri		8,898.24

		2014		6/18/14		2526		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.17.		Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente (INPS, INPDAP ecc.)		D i v e r s i		Rimborso oneri retributivi del personale in comando per l'anno 2014		25,380.11		25,380.11		24,273.15		1,106.96						Nicastri		1,106.96

		2011		12/31/11		6177		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.1.2.17.		Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente (INPS, INPDAP ecc.)		DIVERSI/F24                     		Previdenziali ed assistenziali a carico dell'ente- Anno 2011		240.00		240.00		0.00		240.00						Nicastri		240.00

		2012		12/31/12		6063		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.1.2.17.		Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente (INPS, INPDAP ecc.)		DIVERSI/F24                     		Versamento contributi previdenziali ed assistenza a carico dell'ente- Anno 2012		6,000.00		6,000.00		0.00		6,000.00						Nicastri		6,000.00

		2013		12/31/13		5810		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.20.		Imposta regionale sulle attivita' produttive IRAP		D i v e r s i		IRAP su trattamenti accessori - Dal Co, Zampaglione, Nicastri		2,909.04		0.00		0.00		2,909.04						Nicastri		2,909.04

		2013		5/10/13		1837		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.20.		Imposta regionale sulle attivita' produttive IRAP		INAIL - Istituto Nazionale Assicurazioni Infortuni sul Lavoro		Rimborso oneri retributivi del personale in comando per l'anno 2013		2,842.99		2,842.99		0.00		2,842.99						Nicastri		2,842.99

		2011		12/30/11		6519		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.2.26.		Arretrati di anni precedenti al personale a tempo indeterminato		Personale AgID di cui all'allegato elenco 		arretrati di anni precedenti al personale a tempo indeterminato		690,000.00		86,000.00		0.00		690,000.00						Nicastri		690,000.00

		2013		12/23/13		5630		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.03.		Altre uscite per l'acquisto di beni di consumo e di servizio		INK POINT S.R.L. 		ACQUISTO TONER  in fase di istruttoria 20.11.2013		4,872.07		0.00		0.00		4,872.07						Terranova		4,872.07

		2010		12/31/10		6220		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.1.3.03.		Altre uscite per l'acquisto di beni di consumo e di servizio		Associazione FORMEZ PA                     		Centro servizi per il semestre 01/10-31/03/2011		69,600.00		69,600.00		0.00		69,600.00						Nicastri		69,600.00

		2014		1/27/14		364		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.14.		Licenze software		FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS S.P.A. 		FUJITSU ORDINE 615969 Licenze Microsoft (contratto triennale)		10,739.92		0.00		0.00		10,739.92						Terranova		10,739.92

		2013		4/23/13		1762		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.14.		Licenze software		FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS S.P.A. 		ORDINE 615969 Licenze Microsoft (contratto triennale) incluso contrib AVCP		11,344.74		0.00		0.00		11,344.74						Terranova		11,344.74

		2014		1/27/14		360		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.32.		Uscite per servizi informatici		GESINF S.R.L. 		Prot. 8563 del 28.11.13 per la fornitura di un software per la gestione della contabilità  anno 2014		6,159.76		2,117.35		1,835.20		4,324.56						Zampaglione		4,324.56

		2013		4/11/13		1401		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.34.		Telefonia fissa, mobile e per reti di trasmissione		FASTWEB S.P.A. 		spese telefonia fissa centralino Agid		1,512.93		891.43		0.00		1,512.93						Terranova		1,512.93

		2014		10/10/14		4381		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.34.		Telefonia fissa, mobile e per reti di trasmissione		TELECOM ITALIA S.p.A. 		CONVENZIONE CONSIP 5 Contratto 888010488067 e 888010488067		2,972.93		2,226.04		2,226.04		746.89						Terranova		746.89

		2013		6/17/13		2520		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.34.		Telefonia fissa, mobile e per reti di trasmissione		TELECOM ITALIA S.p.A. 		CONVENZIONE CONSIP 5 Contratto 888010488067		2,593.24		0.00		0.00		2,593.24						Terranova		2,593.24

		2014		10/13/14		4385		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.34.		Telefonia fissa, mobile e per reti di trasmissione		TELECOM ITALIA S.P.A. 		Convenzione Consip V contratto 888010556132 poi 888010997002 con l' Agenzia per la diffusione delle tecnologie Milano		1,272.59		0.00		0.00		1,272.59						Nicastri		1,272.59

		2013		9/23/13		4092		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.34.		Telefonia fissa, mobile e per reti di trasmissione		TELECOM ITALIA S.P.A. 		Convenzione Consip V contratto 888010556132 con l' Agenzia per la diffusione delle tecnologie Milano		9.14		0.00		0.00		9.14						Nicastri		9.14

		2014		4/17/14		1656		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO		1.1.3.35.		Utenze e canoni per acqua		ICE - Agenzia 		rimborso quota parte pari ad 1/3 consumo acqua potabile e acqua antincendio		7,733.84		7,733.84		6,314.73		1,419.11						Zampaglione		1,419.11

		2014		8/21/14		3593		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		BENEFICIARI DIVERSI                     		IRAP 2011 su compensi esperti (Ronga, Felli ed altri) 		1,553.64		0.00		0.00		1,553.64						Nicastri		1,553.64

		2014		8/21/14		3594		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		BENEFICIARI DIVERSI                     		Ritenute fiscali 2011 su compensi esperti e consulenti (Ronga, Felli ed altri)		1,555.74		0.00		0.00		1,555.74						Nicastri		1,555.74

		2014		8/21/14		3591		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		BENEFICIARI DIVERSI                     		INPS 2011 su compensi ad esperti (Ronga, Felli ed altri)		2,931.92		0.00		0.00		2,931.92						Nicastri		2,931.92

		2014		8/21/14		3592		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		BENEFICIARI DIVERSI                     		IRPEF 2011 su compensi esperti (Ronga, Felli ed altri)		4,246.66		0.00		0.00		4,246.66						Nicastri		4,246.66

		2014		8/21/14		3595		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		CALDERINI MARIO               		Prof. Mario Calderini compenso anno 2012 (comprensivo di oneri)		10,420.69		0.00		0.00		10,420.69						Nicastri		10,420.69

		2014		8/21/14		3588		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		ESPOSITO CIRO		Incarico direttore esecuzione contratto (comprensivo di oneri)		53,739.74		0.00		0.00		53,739.74						Nicastri		53,739.74

		2014		8/21/14		3590		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		FELLI ERNESTO		Compenso netto 2011		2,716.85		0.00		0.00		2,716.85						Nicastri		2,716.85

		2014		8/21/14		3596		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		TINAGLI IRENE		Tinagli Irene compenso anno 2012 (comprensivo di oneri)		1,990.87		0.00		0.00		1,990.87						Nicastri		1,990.87

		2010		12/31/10		6213		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		AMBROSIO LUIGI		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento		2,250.00		2,250.00		0.00		2,250.00						Nicastri		2,250.00

		2010		12/31/10		6188		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		BAIRATI ANDREA              		Laboratori sulle metodologie di valutazione		266.12		266.12		0.00		266.12						Nicastri		266.12

		2010		12/31/10		6185		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		BENEFICIARI DIVERSI                     		Convenzioni per organizzazione di laboratori sulle metodologie di valutazione di progetti di ricerca industriale - convenzione con Regione Toscana		3,647.42		0.00		0.00		3,647.42						Picot Nicastri		3,647.42

		2012		12/31/12		6091		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		BENEFICIARI DIVERSI                     		Compensi commissioni giudicatrici		1,084.77		50.80		0.00		1,084.77						Nicastri		1,084.77

		2010		12/31/10		6201		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		CANEPA EUGENIO             		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento		900.00		900.00		0.00		900.00						Nicastri		900.00

		2010		12/31/10		6218		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		CARFAGNA COSIMO		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento		225.00		225.00		0.00		225.00						Nicastri		225.00

		2012		12/31/12		6080		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		D i v e r s i		Convenzione con regione Toscana. Progetto Inauutic. Spese trasferte degli esperti coinvolti.		9,284.70		9,284.70		854.98		8,429.72						Picot		8,429.72

		2010		12/31/10		6194		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		INPS                     		Laboratori sulle metodologie di valitazione		1,125.00		1,125.00		0.00		1,125.00						Nicastri		1,125.00

		2010		12/31/10		6191		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		INPS                     		Laboratori sulle metodologie di valutazione		452.31		452.31		0.00		452.31						Nicastri		452.31

		2010		12/31/10		6193		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		INPS                     		Laboratori sulle metodologie di valutazione		6,750.00		6,750.00		0.00		6,750.00						Nicastri		6,750.00

		2012		12/31/12		6090		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		INPS                     		Proroga del contratto con ing cianci per il periodo 01/01/-31/8/2012 - contributi previdenziali		2,762.00		2,762.00		0.00		2,762.00						Nicastri		2,762.00

		2010		12/31/10		6192		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		INPS                     		Laboratori sulle metodologie di valutazione		3,375.00		3,375.00		0.00		3,375.00						Nicastri		3,375.00

		2011		12/31/11		6243		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		INPS                     		Toscana per progetto strategico innautic		1,739.61		1,739.61		0.00		1,739.61						Nicastri		1,739.61

		2010		12/31/10		6195		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		INPS                     		Laboratori sulle metodologie di valutazione		2,079.00		2,079.00		0.00		2,079.00						Nicastri		2,079.00

		2012		12/31/12		6092		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		INPS                     		Compensi commissioni giudicatrici - Oneri previdenziali		2,166.59		2,166.59		0.00		2,166.59						Nicastri		2,166.59

		2010		12/31/10		6205		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		IPPOLITO ROSOLINO		Itinere e finale dei progetti a finanziamento		2,475.00		2,475.00		0.00		2,475.00						Nicastri		2,475.00

		2010		12/31/10		6211		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		IPPOLITO ROSOLINO		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento		1,350.00		1,350.00		0.00		1,350.00						Nicastri		1,350.00

		2010		12/31/10		6206		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		IULIANO LUCA		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento		675.00		675.00		0.00		675.00						Nicastri		675.00

		2010		12/31/10		6215		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		IULIANO LUCA		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento sul Bando Unico R&S		3,825.00		3,825.00		0.00		3,825.00						Nicastri		3,825.00

		2010		12/31/10		6207		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		MARTINI GIUSEPPE		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento sul Bando Unico R&S		1,350.00		1,350.00		0.00		1,350.00						Nicastri		1,350.00

		2010		12/31/10		6212		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		MEO ANGELO RAFFAELE		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento sul Bando Unico R&S		2,025.00		2,025.00		0.00		2,025.00						Nicastri		2,025.00

		2010		12/31/10		6214		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		MERLI CARLO               		Itinere e finale dei progetti ammessi a finanziamento		2,475.00		2,475.00		0.00		2,475.00						Nicastri		2,475.00

		2012		12/31/12		6094		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		MOLINARI FRANCESCO           		Missione e spese di trasferta del collaboratore Dott. Molinari		107.69		107.69		0.00		107.69						Nicastri		107.69

		2010		12/31/10		6189		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		PELLEGRINI GUIDO               		Laboratori sulle metodologie di valutazione		266.12		266.12		0.00		266.12						Nicastri		266.12

		2010		12/31/10		6186		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		REALE EMANUELA            		Laboratori sulle metodologie di valutazione		133.06		133.06		0.00		133.06						Nicastri		133.06

		2010		12/31/10		6190		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		RICCABONI MASSIMO             		Laboratori sulle metodologie di valutazione		133.06		133.06		0.00		133.06						Nicastri		133.06

		2010		12/31/10		6187		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.01.		Collab. coord. e cont., contratti d'opera e altre prest. occas. per attività di progetto		ROLFO SECONDO             		Laboratori sulle metodologie di valutazione		266.12		266.12		0.00		266.12						Nicastri		266.12

		2011		12/30/11		6571		1.02.03.02		DIFFUSIONE TERRITORIALE DEI SERVIZI PER CITTADINI E IMPRESE		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		D i v e r s i		Inc. di collaborazione per att. di monitoraggio progetti ALi e RIUSO- spese per attività fuori sede		55,806.49		18,747.43		17,246.83		38,559.66		37,059.06		economie		Picot		1,500.60

		2014		12/31/14		5691		1.02.12.01		PROGETTI INNOVATIVI		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione ad Amsterdam nei giorni 31 marzo e 1° aprile 2014		147.10		147.10		0.00		147.10						Tortorelli		147.10

		2014		12/31/14		5697		1.02.12.01		PROGETTI INNOVATIVI		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione e Venezia nei giorni 8 e 9 luglio 2014		27.40		27.40		0.00		27.40						Tortorelli		27.40

		2014		12/31/14		5698		1.02.12.01		PROGETTI INNOVATIVI		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione a Bratislavia nei giorni 14, 15, 16 e 17 luglio 2014		63.35		63.35		0.00		63.35						Tortorelli		63.35

		2014		12/31/14		5696		1.02.12.01		PROGETTI INNOVATIVI		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione a Bruxelles nei giorni 30 giugno e 1 luglio 2014		76.60		76.60		0.00		76.60						Tortorelli		76.60

		2014		12/31/14		5694		1.02.12.01		PROGETTI INNOVATIVI		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione a Berlino nei giorni 3 e 4 giugno 2014		88.40		88.40		0.00		88.40						Tortorelli		88.40

		2014		12/31/14		5695		1.02.12.01		PROGETTI INNOVATIVI		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione a Londra nei giorni 16 e 17 giugno 2014		114.29		114.29		0.00		114.29						Tortorelli		114.29

		2014		12/31/14		5692		1.02.12.01		PROGETTI INNOVATIVI		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione a Berlino nei giorni 15 e 16 aprile 2014		143.15		143.15		0.00		143.15						Tortorelli		143.15

		2014		12/31/14		5693		1.02.12.01		PROGETTI INNOVATIVI		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione a Bruxelles nei giorni 5,6,7 e 8 maggio 2014		144.40		144.40		0.00		144.40						Tortorelli		144.40

		2014		12/31/14		5699		1.02.12.06		Progetto europeo Cloud for Europe - C4E		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		DRAOLI MAURO		Missione a Bruxelles nei giorni 15,16 e 17 ottobre 2014		239.65		239.65		0.00		239.65						Tortorelli		239.65

		2014		12/31/14		5686		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.1.04.		Spese viaggio per missioni ed altri oneri per attività di progetto		CENTRONE SIMONE		Missione a Roma nei giorni 30 e 31 gennaio 2014		146.55		146.55		0.00		146.55						Nicastri		146.55

		2012		5/22/12		3102		1.02.07.02		PIATTAFORME DI COMUNICAZIONE CON IL CITTADINO (ITALIA LOGIN) 		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		Consiglio Nazionale delle Ricerche 		Convenzione operativa del 22/05/2012 per la realizzazione di una fabbrica per lo sviluppo collaborativo di software oper source e riusabile		15,000.00		0.00		0.00		15,000.00						Bani		15,000.00

		2014		12/10/14		5654		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		ARUBA S.P.A.                     		Lettera contratto prot. 11763 del 10/12/2014 per acquisizione  domini liberi		326.11		0.00		0.00		326.11						Giovannini		326.11

		2014		4/15/14		1494		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		INDICOD-ECR 		Lettera contratto prot. n. 4326 del 14/04/2014 per l'aff.diretto del servizio di noleggio di codici GLN GS1/128 per i pagamenti a favore delle P.A.		22,948.20		0.00		0.00		22,948.20						Giovannini		22,948.20

		2011		12/30/11		6564		1.02.10.01		PCM-INFORM.NORMATIVA VIGENTE, ACCESSO GRATUITO DA PARTE CITTADINO E STRUMENTI PER L'ATT. RIORDINO   		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dip.Affari Giur.e Legislativi		PCM-ex economie contratto CINECA		62,589.93		62,589.93		0.00		62,589.93						Giovannini		62,589.93

		2007		12/6/07		16880421		1.02.10.01		PCM-INFORM.NORMATIVA VIGENTE, ACCESSO GRATUITO DA PARTE CITTADINO E STRUMENTI PER L'ATT. RIORDINO   		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		REPLY S.p.A. mandataria RTI REPLY S.p.A.,TAI S.r.L 		Gara per servizi informatici sistema e-Leges		112,139.47		106,867.22		0.00		112,139.47						Giovannini		112,139.47

		2013		6/12/13		2483		1.02.10.13		NODO DI INTERCONNESSIONE VOIP 		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		CONSIP S.p.A. Conc. Servizi Informativi Pubblici 		Contributo 5 x 1000 su proroga  per 24 mesi, a decorrere dal 26 maggio 2013, dei contratti esecutivi sottoscritti in base ai C.Q. OPA n.2/2006 e n. 2/2009 aventi ad oggetto la fornitura dei servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza, nell'ambito del Sistema pubblico di connettività.		13,327.78		0.00		0.00		13,327.78						Tortorelli		13,327.78

		2014		8/21/14		3597		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		Planning Ricerche e Studi Srl 		Contratto del 07.11.2012 - Software gestione progetti		54,280.00		0.00		0.00		54,280.00								54,280.00

		2014		12/12/14		5667		1.02.13.05		FATTURAZIONE E PAGAMENTI ELETTRONICI 		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		D i v e r s i		RdO 647526 (prot.11912 del 12.12.14) Acquisto software Open Source per il monitoraggio sull'adozione della Fatturazione eletr. c/o le PA		225,700.00		135,420.00		135,420.00		90,280.00						Giovannini		90,280.00

		2014		12/23/14		5666		1.02.13.05		FATTURAZIONE E PAGAMENTI ELETTRONICI 		1.2.1.05.		Uscite per servizi informatici per attività di progetto		SIA S.p.A. 		Erogazione dei "Servizi Accessori Opzionali e "Servizi di Interconnessione Opzionali"-C.Q. 2/2014		308,050.00		298,900.00		298,900.00		9,150.00						Giovannini		9,150.00

		2014		11/18/14		5651		1.02.07.02		PIATTAFORME DI COMUNICAZIONE CON IL CITTADINO (ITALIA LOGIN) 		1.2.1.06.		Altre uscite per attività di progetto		LCD S.r.l. 		Lettera contratto prot. 11141 del 18/11/2014 per aff.serv. progettaz. tecn.e realizz.grafica per l'attività di comunicaz.istituz. dell'AgID		36,234.00		21,740.40		21,740.40		14,493.60						Bani		14,493.60

		2014		11/5/14		4530		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.2.1.06.		Altre uscite per attività di progetto		TRUDI S.r.l. 		Trudi S.r.l.-lettera contratto prot. 10748 del 5/11/2014 per l'aff. del serv.di ass.e supporto per l'acquis.dati necessari all'inizializz.e avvio a regime sistema NOIPA		9,662.40		4,831.20		0.00		9,662.40						Nicastri		9,662.40

		2007		12/27/07		16880472		1.02.09.01		AZIONI DI SISTEMA PER GLI APQ		1.2.1.06.		Altre uscite per attività di progetto		Stilgrafica S.r.l. 		Lettera n. 12105 del 24.12.2007 per stampa di n. 6 Rapporti, n. 4 Monografie e n. 9 Newsletter		53,419.07		0.00		0.00		53,419.07								53,419.07

		2014		8/21/14		3604		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.06.		Altre uscite per attività di progetto		IL SOLE 24 ORE  S.p.a. 		Contratto del 24.06.2005 - Comunicazione		27,744.00		0.00		0.00		27,744.00								27,744.00

		2014		8/21/14		3603		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.1.06.		Altre uscite per attività di progetto		SPATA SANDRO		Piano d'azione egov - incarico arbitrato controversia DDI/Com. Mont. "Monti Ernici"		1,250.00		0.00		0.00		1,250.00						Nicastri		1,250.00

		2005		3/23/05		16880115		1.02.03.01		SVILUPPO DEI SERVIZI INFRASTRUTTURALI LOCALI E SPC		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		Atto integrativo all' APQ con la regione Basilicata		423,034.00		283,073.00		283,073.00		139,961.00						 Picot		139,961.00

		2005		7/27/05		16880219		1.02.03.01		SVILUPPO DEI SERVIZI INFRASTRUTTURALI LOCALI E SPC		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		Atto integrativo I all' APQ con la Regione Campania		26,000.00		0.00		0.00		26,000.00						 Picot		26,000.00

		2005		11/28/05		16880580		1.02.03.01		SVILUPPO DEI SERVIZI INFRASTRUTTURALI LOCALI E SPC		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE LAZIO 		Atto integrativo I all' APQ con la Regione Lazio		643,570.00		310,072.61		310,072.61		333,497.39						 Picot		333,497.39

		2005		2/21/05		16880107		1.02.03.01		SVILUPPO DEI SERVIZI INFRASTRUTTURALI LOCALI E SPC		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE LOMBARDIA 		Atto integrativo all' APQ con la regione Lombardia		368,624.70		100,000.00		100,000.00		268,624.70						 Picot		268,624.70

		2005		11/2/05		16880543		1.02.03.01		SVILUPPO DEI SERVIZI INFRASTRUTTURALI LOCALI E SPC		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE MARCHE 		Atto integrativo all'APQ con la regione Marche		35,000.00		0.00		0.00		35,000.00						 Picot		35,000.00

		2005		8/5/05		16880239		1.02.03.01		SVILUPPO DEI SERVIZI INFRASTRUTTURALI LOCALI E SPC		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		Atto integrativo I all' APQ con la Regione Puglia		978,300.00		0.00		0.00		978,300.00						 Picot		978,300.00

		2005		5/18/05		16880128		1.02.03.01		SVILUPPO DEI SERVIZI INFRASTRUTTURALI LOCALI E SPC		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		Accordo integrativo 1° all' APQ con la regione Sicilia		2,700,000.00		0.00		0.00		2,700,000.00						 Picot		2,700,000.00

		2007		1/1/07		16880440		1.02.03.02		DIFFUSIONE TERRITORIALE DEI SERVIZI PER CITTADINI E IMPRESE		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		D i v e r s i		Avviso per la realizzazione dei progetti di riuso		12,434,939.16		1,901,761.34		1,884,378.94		10,550,560.22						Picot		10,550,560.22

		2004		12/31/04		16880808		1.02.04.03		COMUNICAZIONE ELETTRONICA (e-mail)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Min. Pol. Agric. Alim. e Forest. - Corpo Forestale dello Stato		Convenzione con il Corpo Forestale dello Stato per il cofinanziamento del progetto trasmissione dei documenti elettronici		33,600.00		0.00		0.00		33,600.00						Giovannini		33,600.00

		2004		12/31/04		16880803		1.02.04.03		COMUNICAZIONE ELETTRONICA (e-mail)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Ministero della Difesa-Arma dei Carabinieri 		Convenzione con l'Arma dei Carabinieri per il cofinanziamento del progetto trasmissione dei documenti elettronici		148,800.00		0.00		0.00		148,800.00						Giovannini		148,800.00

		2004		12/31/04		16880806		1.02.04.03		COMUNICAZIONE ELETTRONICA (e-mail)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 		Convenzione con il Ministero della Giustizia per il cofinanziamento del progetto trasmissione dei documenti elettronici		105,600.00		0.00		0.00		105,600.00						Giovannini		105,600.00

		2008		12/10/08		16880371		1.02.04.03		COMUNICAZIONE ELETTRONICA (e-mail)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 		Incremento convenzione Polizia penitenziaria Progetto: trasmissione  documenti elettronici notizie di reato attraverso le PEC		6,000.00		0.00		0.00		6,000.00						Giovannini		6,000.00

		2004		12/31/04		16880809		1.02.04.03		COMUNICAZIONE ELETTRONICA (e-mail)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 		Convenzione con il Ministero della Giustizia-Polizia Penitenziaria per il cofinanziamento del progetto tramissione dei documenti elettronici  attraverso la PEC		15,600.00		0.00		0.00		15,600.00						Giovannini		15,600.00

		2004		12/31/04		16880807		1.02.04.03		COMUNICAZIONE ELETTRONICA (e-mail)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Ministero dell'Economia e delle Finanze - Guardia di Finanza		Convenzione con la Guardia di Finanza per il cofinanziamento del progetto trasmissione dei documenti elettronici		93,600.00		0.00		0.00		93,600.00						Giovannini		93,600.00

		2004		12/31/04		16880804		1.02.04.03		COMUNICAZIONE ELETTRONICA (e-mail)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		MINISTERO DELL'INTERNO 		Convenzione con il Ministero dell'Interno- Dip. Pubblica Sicurezza per il cofinanziamento del progetto trasmissione documenti elettronici		129,600.00		0.00		0.00		129,600.00						Giovannini		129,600.00

		2005		7/21/05		16880209		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE ABRUZZO 		Accordo Integrativo II all' APQ con la Regione Abruzzo		1,008,000.00		0.00		0.00		1,008,000.00						Picot		1,008,000.00

		2005		3/23/05		16880112		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		Atto integrativo 31 marzo 2005 all' APQ con la regione Basilicata		1,008,000.00		0.00		0.00		1,008,000.00						Picot		1,008,000.00

		2005		4/6/05		16880120		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		APQ con la regione Calabria del 21 aprile 2005		3,780,000.00		0.00		0.00		3,780,000.00						Picot		3,780,000.00

		2006		12/31/06		16880436		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		APQ Calabria rimodulato con Atto Integrativo I		444,000.00		0.00		0.00		444,000.00						Picot		444,000.00

		2005		5/24/05		16880486		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		Accordo di programma quadro con la Regione Campania del 20 dicembre 2004		4,032,000.00		0.00		0.00		4,032,000.00						Picot		4,032,000.00

		2005		5/9/05		16880085		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ sottoscritto il 4/8/2004		61,614.56		0.00		0.00		61,614.56						Picot		61,614.56

		2005		5/24/05		16880099		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		APQ Regione Sardegna del 28 dicembre 2004		2,016,000.00		0.00		0.00		2,016,000.00						Picot		2,016,000.00

		2011		9/30/11		6098		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ con la Regione Sicilia del 7 marzo 2005(somma proveniente da DIT in data 21/09/2011)		3,008,000.00		3,008,000.00		0.00		3,008,000.00						Picot		3,008,000.00

		2005		2/17/05		16880105		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ con la regione Sicilia del 7 marzo 2005 ( vedi anche imp 106 )		4,032,000.00		0.00		0.00		4,032,000.00						Picot		4,032,000.00

		2005		2/17/05		16880106		1.02.05.01		CENTRI SERVIZIO TERRITORIALI PER L'E-GOVERNMENT NEI PICCOLI E MEDI COMUNI 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ con la regione Sicilia DEL 7 MARZO 2005 ( vedi anche imp 105)		1,200,000.00		0.00		0.00		1,200,000.00						Picot		1,200,000.00

		2005		5/24/05		16880100		1.02.05.03		CENTRI TERRITORIALI PER L'AGGREGAZIONE DEI PROCESSI DI ACQUISTO DEGLI ENTI LOCALI DELLE REGIONI DEL 		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		APQ con la Regione Sardegna del 28 dicembre 2004		1,200,000.00		0.00		0.00		1,200,000.00						Picot		1,200,000.00

		2005		7/21/05		16880210		1.02.06.01		AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL S.P.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE ABRUZZO 		Accordo Integrativo II all' APQ con la Regione Abruzzo		807,200.00		706,300.00		706,300.00		100,900.00						 Picot		100,900.00

		2005		3/23/05		16880114		1.02.06.01		AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL S.P.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		Atto integrativo 31 marzo 2005 all' APQ con la regione Basilicata		832,800.00		0.00		0.00		832,800.00						 Picot		832,800.00

		2011		9/30/11		6097		1.02.06.01		AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL S.P.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		Atto integrativo I all'APQ con la Regione Campania(somma proveniente da DIT in data 21/09/2011)		3,223,000.00		3,223,000.00		0.00		3,223,000.00						 Picot		3,223,000.00

		2005		7/27/05		16880220		1.02.06.01		AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL S.P.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		Atto integrativo I all' APQ con la Regione Campania		4,477,600.00		0.00		0.00		4,477,600.00						 Picot		4,477,600.00

		2005		8/5/05		16880240		1.02.06.01		AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL S.P.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		Atto integrativo I all'APQ con la Regione Puglia		2,800,000.00		0.00		0.00		2,800,000.00						 Picot		2,800,000.00

		2005		4/6/05		16880119		1.02.06.01		AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL S.P.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		Atto integrativo all'APQ con la regione Sardegna del 13 aprile 2005 Appunto del 6 aprile 2005. Vedi anche impegno n 151		314,600.00		0.00		0.00		314,600.00						 Picot		314,600.00

		2005		5/2/05		16880126		1.02.06.01		AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL S.P.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		Accordo integrativo 1° all' APQ con la regione Sicilia		4,492,800.00		0.00		0.00		4,492,800.00						 Picot		4,492,800.00

		2011		10/1/11		6099		1.02.06.01		AMPLIAMENTO DEI SERVIZI REGIONALI A LARGA BANDA DEL S.P.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		TELECOM ITALIA S.P.A. 		Acc.collab. DDI-per la realizzazione del progetto "Scuole in rete-Internet in aula" (RdO 144481 del 30/09/2011)		35,157.21		0.00		0.00		35,157.21				non di mia competenza		Tortorelli poi Picot		35,157.21

		2005		3/24/05		16880149		1.02.06.03		ESTENSIONE DEI SERVIZI INFORMATIVI INTEGRATI PER LA GESTIONE DEL TERRITORIO		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		Atto Integrativo I all'A.P.Q. con la regione Calabria del 30.12.2005 		1,800,000.00		0.00		0.00		1,800,000.00						Picot		1,800,000.00

		2005		3/24/05		16880147		1.02.06.03		ESTENSIONE DEI SERVIZI INFORMATIVI INTEGRATI PER LA GESTIONE DEL TERRITORIO		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		Atto integrativo all'APQ con la regione Campania		873,050.00		0.00		0.00		873,050.00						Picot		873,050.00

		2005		3/24/05		16880151		1.02.06.03		ESTENSIONE DEI SERVIZI INFORMATIVI INTEGRATI PER LA GESTIONE DEL TERRITORIO		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		Atto integrativo all'APQ con la regione Sardegna del 13 aprile 2005 appunto del 6 4 2005. Vedi anche impegno n 119		468,000.00		0.00		0.00		468,000.00						Picot		468,000.00

		2005		3/24/05		16880150		1.02.06.03		ESTENSIONE DEI SERVIZI INFORMATIVI INTEGRATI PER LA GESTIONE DEL TERRITORIO		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		Accordo intergrativo 1° all' APQ con la regione Sicilia		4,400,000.00		0.00		0.00		4,400,000.00						Picot		4,400,000.00

		2009		10/1/09		4618		1.02.07.01		PIANO E-GOVERNMENT FASE 2: SOSTEGNO INFORMATIZZAZIONE PICCOLI COMUNI (Cod. 28.01)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		ASMENET CALABRIA Scarl 		Progetto ALIAS ASMENET CALABRIA		302,649.15		0.00		0.00		302,649.15						Picot		302,649.15

		2009		10/1/09		4620		1.02.07.01		PIANO E-GOVERNMENT FASE 2: SOSTEGNO INFORMATIZZAZIONE PICCOLI COMUNI (Cod. 28.01)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		ASMENET CAMPANIA Scarl 		Progetto ALIAS  CAMPANIA		231,104.41		0.00		0.00		231,104.41						Picot		231,104.41

		2005		12/31/05		16880656		1.02.07.01		PIANO E-GOVERNMENT FASE 2: SOSTEGNO INFORMATIZZAZIONE PICCOLI COMUNI (Cod. 28.01)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Associazione Nazionale Comuni Italiani 		Convenzione con  Anci del 7 febbraio 2006 per costituzione CST		39,939.82		39,939.82		0.00		39,939.82						Picot		39,939.82

		2007		10/4/07		16880336		1.02.07.01		PIANO E-GOVERNMENT FASE 2: SOSTEGNO INFORMATIZZAZIONE PICCOLI COMUNI (Cod. 28.01)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		D i v e r s i		Cofinanziamento di progetti presentati dai CST che abbiano come beneficiari i Piccoli Comuni		2,489,661.46		150,449.16		33,500.00		2,456,161.46						Picot		2,456,161.46

		2005		12/31/05		16880653		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		D i v e r s i		Protocollo d'intesa 27 luglio 2005 con la RGS per l'informatizzazione dei sistemi di gestione della spesa nella P.A.		268,203.52		24,292.91		22,479.40		245,724.12		241,982.16		economia su impegno da convenzione  scaduta - spostare al progetto Fatturazione e pag.ti VOCE servizi informatici		Giovannini		3,741.96

		2014		7/31/14		5632		1.02.08.00		EFFICIENZA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - RAZIONALIZZAZIONE SISTEMI P.A.C.		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		FONDAZIONE UGO BORDONI 		Accordo esecutivo a seguito dela ocnvenzione quadro del 14 maggio 2013 (quota parte)		61,250.00		0.00		0.00		61,250.00						Tortorelli		61,250.00

		2006		12/20/06		16880399		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE ABRUZZO 		Atto Integrativo III all' APQ con la Regione Abruzzo		620,640.00		0.00		0.00		620,640.00						Giovannini		620,640.00

		2006		12/20/06		16880398		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		Atto integrativo 31 marzo 2005 all' APQ con la regione Basilicata		640,800.00		560,700.00		560,700.00		80,100.00						Giovannini		80,100.00

		2006		12/31/06		16880434		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		Atto Integrativo I all'A.P.Q. con la Regione Calabria		1,775,520.00		1,759,520.00		1,759,520.00		16,000.00						Giovannini		16,000.00

		2007		12/12/07		16880457		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE MOLISE 		Intervento IRE-SUD Regione Molise		46,620.00		13,114.17		13,114.17		33,505.83						Giovannini		33,505.83

		2007		7/31/07		16880295		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		Atto Integrativo III all' APQ con la Regione Sardegna - Usi Civici		45,000.00		0.00		0.00		45,000.00						Giovannini		45,000.00

		2007		12/12/07		16880458		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		intervento IRE-SUD Giustizia Regione Sicilia		1,095,862.72		0.00		0.00		1,095,862.72						Giovannini		1,095,862.72

		2008		12/4/08		16880378		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		Intervento IRE-SUD Giustizia Regione Sicilia		1,132,137.28		0.00		0.00		1,132,137.28						Giovannini		1,132,137.28

		2007		12/12/07		16880459		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		intervento IRE-SUD Finanze Regione Sicilia		1,184,000.00		0.00		0.00		1,184,000.00						Giovannini		1,184,000.00

		2006		12/31/06		16880496		1.02.09.03		IRE-SUD		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		intervento IRE-SUD Giustizia Regione Sicilia		44,000.00		0.00		0.00		44,000.00						Giovannini		44,000.00

		2014		8/21/14		3708		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Associazione FORMEZ PA 		Convenzione del 15.10.2010 - Piattaforma comune VOIP		1,759,725.76		1,490,624.33		1,490,624.33		269,101.43								269,101.43

		2014		8/21/14		3621		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Consiglio Nazionale delle Ricerche 		Convenzione del 17.07.2012		900,000.00		0.00		0.00		900,000.00								900,000.00

		2014		8/21/14		3612		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Consiglio Superiore della Magistratura 		Convenzione del 24.03.2011 - Miglioramento qualitativo servizi della giustizia		1,050,000.00		0.00		0.00		1,050,000.00						Giovannini		1,050,000.00

		2014		8/21/14		3710		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		D i v e r s i		Convenzione del 18.03.2010 - CEC-PAC		27,000,000.00		3,355,806.99		0.00		27,000,000.00						Tortorelli		27,000,000.00

		2014		8/21/14		3628		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		INVITALIA S.P.A.                     		Convenzione del 03.10.2010 - Supporto iniziative di diffusione PEC - variazione IVA impegno 28235 A.F. 2010		4,987.30		0.00		0.00		4,987.30								4,987.30

		2014		8/21/14		3711		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		INVITALIA S.P.A.                     		Convenzione del 03.12.2010 - Supporto iniziative di diffusione PEC		147,403.84		134,925.90		134,925.90		12,477.94								12,477.94

		2014		8/21/14		3611		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI		Convenzione del 20.07.2011 - Sistema informatico controllo di gestione		331,081.75		189,244.50		189,244.50		141,837.25		8,796.25		economia su  impegno (residuo post erogazione saldo autorizzato con N.O. prot. int. 81del  11/02/2016).Da  spostare al progetto Fatturazione e Pagamenti  - Servizi informatici)		Giovannini		133,041.00

		2014		8/21/14		3625		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Ministero della Difesa-Arma dei Carabinieri 		Accordo del 15.11.2011 - NUE - NUMERO UNICO EMERGENZA		2,636,136.19		0.00		0.00		2,636,136.19						DG a.i./Bani		2,636,136.19

		2014		8/21/14		3608		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Ministero della Giustizia-Dip.dell'org.giudiz. del pers. e dei serv.		Convenzione del 03.05.2011 - Piano straord. per la digitalizz.  giustizia primo stralcio		2,019,766.20		0.00		0.00		2,019,766.20						Giovannini		2,019,766.20

		2014		8/21/14		3699		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE ABRUZZO 		APQ del 15.07.2002 e Atti integrativi del 30.04.2004 e 27.06.2005 - Teleformazione e telemedicina		1,194,400.00		0.00		0.00		1,194,400.00						Picot		1,194,400.00

		2014		8/21/14		3700		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE ABRUZZO 		APQ del 15.07.2002 e Atti integrativi del 30.04.2004 e 27.06.2005 - SAX		735,396.59		0.00		0.00		735,396.59						Picot		735,396.59

		2014		8/21/14		3631		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE ABRUZZO 		Convenzione del 27.03.2007 - Portale italia.it-contenuti digitali		836,612.29		0.00		0.00		836,612.29						DG a.i./Bani		836,612.29

		2014		8/21/14		3698		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE ABRUZZO 		APQ del 15.07.2002 e Atti integrativi del 30.04.2004 e 27.06.2005 - Rete dei medici di medicina generale		1,680,000.00		0.00		0.00		1,680,000.00						Picot		1,680,000.00

		2014		8/21/14		3693		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		APQ del 25.03.2004 e Atti integrativi del 31.03.2005 e 30.06.2005 - CAPSDA		89,374.70		27,069.48		27,069.48		62,305.22						Picot		62,305.22

		2014		8/21/14		3694		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		APQ del 25.03.2004 e Atti integrativi del 31.03.2005 e 30.06.2005 - Rete dei medici di medicina generale		820,000.00		0.00		0.00		820,000.00						Picot		820,000.00

		2014		8/21/14		3695		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		APQ del 25.03.2004 e Atti integrativi del 31.03.2005 e 30.06.2005 - Teleformazione e telemedicina		467,200.00		0.00		0.00		467,200.00						Picot		467,200.00

		2014		8/21/14		3697		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		APQ del 25.03.2004 e Atti integrativi del 31.03.2005 e 30.06.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		1,305,758.03		38,482.73		38,482.73		1,267,275.30						Picot		1,267,275.30

		2014		8/21/14		3696		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE BASILICATA 		APQ del 25.03.2004 e Atti integrativi del 31.03.2005 e 30.06.2005 - SAX		213,238.05		57,189.51		57,189.51		156,048.54						Picot		156,048.54

		2014		8/21/14		3686		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		APQ del 21.04.2005 e Atto integrativo del 30.12.2005 - Telemedicina		1,600,000.00		0.00		0.00		1,600,000.00						Picot		1,600,000.00

		2014		8/21/14		3645		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		Convenzione del 18.10.2007 - Portale italia.it-contenuti digitali		821,693.47		0.00		0.00		821,693.47						DG a.i./Bani		821,693.47

		2014		8/21/14		3684		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		APQ del 21.04.2005 e Atto integrativo del 30.12.2005 - CAPSDA		539,443.79		93,729.64		0.00		539,443.79						Picot		539,443.79

		2014		8/21/14		3687		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		APQ del 21.04.2005 e Atto integrativo del 30.12.2005 - SAX		1,792,000.00		0.00		0.00		1,792,000.00						Picot		1,792,000.00

		2014		8/21/14		3685		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		APQ del 21.04.2005 e Atto integrativo del 30.12.2005 - Rete dei medici di medicina generale		3,811,200.00		0.00		0.00		3,811,200.00						Picot		3,811,200.00

		2014		8/21/14		3688		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CALABRIA 		APQ del 21.04.2005 e Atto integrativo del 30.12.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		8,784,000.00		0.00		0.00		8,784,000.00						Picot		8,784,000.00

		2014		8/21/14		3702		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		APQ del 20.12.2004 e Atto integrativo del 05.08.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		14,402,711.47		0.00		0.00		14,402,711.47						Picot		14,402,711.47

		2014		8/21/14		3672		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		APQ del 20.12.2004 e Atto integrativo del 05.08.2005 - Distretti digitali tessile-abbigliamento		4,048,000.00		0.00		0.00		4,048,000.00						Picot		4,048,000.00

		2014		8/21/14		3671		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		APQ del 20.12.2004 e Atto integrativo del 05.08.2005 - Rete dei medici di medicina generale		4,408,000.00		0.00		0.00		4,408,000.00						Picot		4,408,000.00

		2014		8/21/14		3682		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		APQ del 20.12.2004 e Atto integrativo del 05.08.2005 - DAGRO Digitalizzazione filiera agroalimentare		2,400,000.00		0.00		0.00		2,400,000.00						Picot		2,400,000.00

		2014		8/21/14		3670		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		APQ del 20.12.2004 e Atto integrativo del 05.08.2005 - CAPSDA		583,493.93		0.00		0.00		583,493.93						Picot		583,493.93

		2014		8/21/14		3683		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		APQ del 20.12.2004 e Atto integrativo del 05.08.2005 - SAX		1,077,193.32		0.00		0.00		1,077,193.32						Picot		1,077,193.32

		2014		8/21/14		3701		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE CAMPANIA 		APQ del 20.12.2004 e Atto integrativo del 05.08.2005 - Rete dei medici di medicina generale		1,181,600.00		0.00		0.00		1,181,600.00						Picot		1,181,600.00

		2014		8/21/14		3692		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE MOLISE 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		898,481.79		777,172.86		777,172.86		121,308.93						Picot		121,308.93

		2014		8/21/14		3662		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE MOLISE 		APQ del 02.08.2005 - Rete dei medici di medicina generale		477,600.00		0.00		0.00		477,600.00						Picot		477,600.00

		2014		8/21/14		3663		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE MOLISE 		APQ del 02.08.2005 - Teleformazione e telemedicina		363,200.00		0.00		0.00		363,200.00						Picot		363,200.00

		2014		8/21/14		3635		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PIEMONTE 		Convenzione del 23.04.2007 - Portale italia.it-contenuti digitali		914,102.86		0.00		0.00		914,102.86						DG a.i./Bani		914,102.86

		2014		8/21/14		3703		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ del 04.08.2004 e Atto integrativo del 28.07.2005 - Rete dei medici di medicina generale		1,576,000.00		0.00		0.00		1,576,000.00						Picot		1,576,000.00

		2014		8/21/14		3665		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ del 04.08.2004 e Atto integrativo del 28.07.2005 - CAPSDA		1,652,624.44		1,583,380.09		1,583,380.09		69,244.35						Picot		69,244.35

		2014		8/21/14		3627		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		Convenzione del 09.11.2011 - Formare il Sud all'uso della Rete		533,820.00		0.00		0.00		533,820.00						Nicastri		533,820.00

		2014		8/21/14		3676		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ del 04.08.2004 e Atto integrativo del 28.07.2005 - SAX		272,166.03		0.00		0.00		272,166.03						Picot		272,166.03

		2014		8/21/14		3667		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ del 04.08.2004 e Atto integrativo del 28.07.2005 - Distretti digitali tessile-abbigliamento		2,528,000.00		2,494,035.66		2,494,035.66		33,964.34						Picot		33,964.34

		2014		8/21/14		3704		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ del 04.08.2004 e Atto integrativo del 28.07.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		2,274,744.96		0.00		0.00		2,274,744.96						Picot		2,274,744.96

		2014		8/21/14		3705		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ del 04.08.2004 e Atto integrativo del 28.07.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		1,786,712.00		0.00		0.00		1,786,712.00						Picot		1,786,712.00

		2014		8/21/14		3666		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ del 04.08.2004 e Atto integrativo del 28.07.2005 - Rete dei medici di medicina generale		3,023,200.00		0.00		0.00		3,023,200.00						Picot		3,023,200.00

		2014		8/21/14		3677		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE PUGLIA 		APQ del 04.08.2004 e Atto integrativo del 28.07.2005 - Rete dei medici di medicina generale		3,200,000.00		0.00		0.00		3,200,000.00						Picot		3,200,000.00

		2014		8/21/14		3673		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		APQ del 28.12.2004 e Atto integrativo del 12.04.2005 - Rete dei medici di medicina generale		2,685,600.00		0.00		0.00		2,685,600.00						Picot		2,685,600.00

		2014		8/21/14		3706		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		APQ del 28.12.2004 e Atto integrativo del 13.04.2005 - Rete dei medici di medicina generale		1,765,600.00		0.00		0.00		1,765,600.00						Picot		1,765,600.00

		2014		8/21/14		3707		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		APQ del 28.12.2004 e Atto integrativo del 13.04.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		2,554,877.80		2,484,175.25		2,484,175.25		70,702.55						Picot		70,702.55

		2014		8/21/14		3641		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		Convenzione del 29.05.2007 - Portale italia.it-contenuti digitali		884,823.16		0.00		0.00		884,823.16						DG a.i./Bani		884,823.16

		2014		8/21/14		3675		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		APQ del 28.12.2004 e Atto integrativo del 12.04.2005 - SAX		200,727.59		0.00		0.00		200,727.59						Picot		200,727.59

		2014		8/21/14		3674		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SARDEGNA 		APQ del 28.12.2004 e Atto integrativo del 12.04.2005 - Teleformazione e telemedicina		1,600,000.00		0.00		0.00		1,600,000.00						Picot		1,600,000.00

		2014		8/21/14		3647		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		Convenzione del 26.10.2007 - Portale italia.it-contenuti digitali		1,026,230.65		0.00		0.00		1,026,230.65						Nicastri		1,026,230.65

		2014		8/21/14		3681		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - SAX		2,921,545.00		0.00		0.00		2,921,545.00						Picot		2,921,545.00

		2014		8/21/14		3669		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - Rete dei medici di medicina generale		4,000,000.00		0.00		0.00		4,000,000.00						Picot		4,000,000.00

		2014		8/21/14		3678		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - Teleformazione e telemedicina		3,687,200.00		0.00		0.00		3,687,200.00						Picot		3,687,200.00

		2014		8/21/14		3679		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - DAGRO Digitalizzazione filiera agroalimentare		3,726,400.00		0.00		0.00		3,726,400.00						Picot		3,726,400.00

		2014		8/21/14		3668		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - CAPSDA		5,046,400.00		0.00		0.00		5,046,400.00						Picot		5,046,400.00

		2014		8/21/14		3690		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		4,240,000.00		0.00		0.00		4,240,000.00						Picot		4,240,000.00

		2014		8/21/14		3691		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		5,613,600.00		0.00		0.00		5,613,600.00						Picot		5,613,600.00

		2014		8/21/14		3689		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE SICILIANA 		APQ del 07.03.2005 e Atti integrativi del 27.05.2005 e 22.12.2005 - Ict per l'eccellenza dei territori		7,462,400.00		0.00		0.00		7,462,400.00						Picot		7,462,400.00

		2014		8/21/14		3639		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE TOSCANA 		Convenzione del 07.07.2007 - Portale italia.it-contenuti digitali		1,398,629.13		0.00		0.00		1,398,629.13						Nicastri		1,398,629.13

		2014		8/21/14		3642		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE UMBRIA 		Convenzione del 21.06.2007 - Portale italia.it-contenuti digitali		819,717.55		736,295.58		736,295.58		83,421.97						Nicastri		83,421.97

		2014		8/21/14		3632		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		REGIONE VENETO 		Convenzione del 11.04.2007 - Portale italia.it-contenuti digitali		1,678,400.83		0.00		0.00		1,678,400.83						Nicastri		1,678,400.83

		2014		8/21/14		3613		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		SCUOLA SUPERIORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 		Accordo di collaborazione del 10.11.2011 - Accordo SSPA moduli distance learning		315,000.00		0.00		0.00		315,000.00						Bani		315,000.00

		2014		8/21/14		3629		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		SCUOLA SUPERIORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 		Accordo del 10.11.2011 - progetto DL4iPS		315,000.00		0.00		0.00		315,000.00						Bani		315,000.00

		2014		8/21/14		3609		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		SCUOLA SUPERIORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 		Accordo di collaborazione del 13.06.2011 - Piano straord. per la digitalizz.  giustizia primo stralcio		195,734.14		0.00		0.00		195,734.14						Bani		195,734.14

		2014		8/21/14		3616		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Università degli Studi di Genova - DAFIST 		Accordo di collaborazione del 11.05.2012 - Catalogazione materiali fotografici ed iconografici		19,500.00		0.00		0.00		19,500.00						Bani		19,500.00

		2014		8/21/14		3623		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		Università degli Studi di Palermo 		Accordo di collaborazione del 18.10.2012 - Programma dematerializzazione e digitalizzazione		1,190,000.00		476,000.00		0.00		1,190,000.00						Bani		1,190,000.00

		2014		8/21/14		3622		1.02.10.17		PROGETTI DIT - PCM ex art 22 DL 83/2012		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		UNIVERSITA' DEGLI STUDI G. D'ANNUNZIO - CHIETI E PESCARA		Accordo di collaborazione del 10.12.2012 - EDIZIONE DIGITALE MONUMENTI ADRIANI E ANNALI ACQUAVIVIANI		39,000.00		13,000.00		13,000.00		26,000.00						Giovannini		26,000.00

		2014		3/26/14		2099		1.03.01.01		Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l'innovazione (MILANO)		1.2.2.01.		Trasferimenti per APQ, convenzioni, cofinanziamenti, etc.		FONDAZIONE UGO BORDONI 		Accordo esecutivo del 26/03/2014  a seguito dela convenzione quadro del 14 maggio 2013 (quota parte)		25,000.00		0.00		0.00		25,000.00						Nicastri		25,000.00

																				244,928,482.06		33,292,155.82		19,556,926.92		225,371,555.14		287,837.47						225,083,717.67





Foglio1





		2016-05-02T15:22:08+0200
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




